
SALINAN 
PERATURAN WALIKOTA SURABAYA  

NOMOR 58 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA SURABAYA TENTANG PEMBENTUKAN 
DAN SUSUNAN ORGANISASI UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan sebagian tugas Dinas di 
lingkungan Pemerintah Kota Surabaya, telah dibentuk beberapa 
Unit Pelaksana Teknis Dinas berdasarkan Peraturan Walikota 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana 
Teknis Dinas; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya efisiensi kelembagaan dan
efektifitas pelayanan kepada masyarakat serta menindaklanjuti
hasil rekomendasi Gubernur berdasarkan Surat Nomor
061/2042/031.1/2018 tanggal 30 Januari 2018 Perihal
Pembentukan UPTD, maka keberadaan beberapa Unit Pelaksana
Teknis Dinas sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditinjau
kembali;

c. bahwa sehubungan dengan hal tersebut sebagaimana dimaksud
dalam huruf b, maka perlu dilakukan pencabutan terhadap
beberapa Peraturan Walikota tentang Pembentukan dan Susunan
Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas di lingkungan Pemerintah
Kota Surabaya;

 d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalamhuruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Pencabutan Peraturan Walikota Surabaya
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana
Teknis Dinas di lingkungan Pemerintah Kota Surabaya.

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur/Jawa 
Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
sebagaimana telah diubah dengan UndangUndang Nomor 2 Tahun 
1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2730); 

WALIKOTA SURABAYA
PROVINSI JAWA TIMUR



 

 

2

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 
Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234): 

 
3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 6 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5494); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 
 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4593); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2016 Nomor 114); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2017 Nomor 63); 
 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Tahun 2014 Nomor 199); 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2015 
Nomor 2036); 

 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara Tahun 2017 Nomor 451); 

 
11. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Surabaya 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 Nomor 12 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 10). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
WALIKOTA SURABAYA TENTANG PEMBENTUKAN DAN 
SUSUNAN ORGANISASI UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA. 

 
 
 
 



 

 

3

Pasal 1 
 

Dengan Peraturan Walikota Surabaya ini, maka : 
 

 

1. Peraturan Walikota Nomor 81 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Alat Berat 
pada  Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Pematusan Kota 
Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 Nomor 85); 

 

2. Peraturan Walikota Nomor 83 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Terminal 
pada Dinas Perhubungan Kota Surabaya (Berita Daerah Kota 
Surabaya Tahun 2016 Nomor 87); 

 

3. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 85 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas 
Pengujian Kendaraan Bermotor pada Dinas Perhubungan Kota 
Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 Nomor 89); 
 

4. Peraturan Walikota Nomor 86 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Kebersihan 
Saluran Pematusan pada Dinas Kebersihan dan Ruang Terbuka 
Hijau Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 
Nomor 90); 

 

5. Peraturan Walikota Nomor 87 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas 
Pemanfaatan Sampah pada Dinas Kebersihan dan Ruang Terbuka 
Hijau Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 
Nomor 91); 
 

6. Peraturan Walikota Nomor 88 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Pengelolaan 
Limbah Cair pada Dinas Kebersihan dan Ruang Terbuka Hijau 
Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016             
Nomor 92); 
 

7. Peraturan Walikota Nomor 89 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Pemadam 
Kebakaran Kota Surabaya pada Dinas Pemadam Kebakaran Kota 
Surabaya Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 
Nomor 93); 
 

8. Peraturan Walikota Nomor 90 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Bina 
Pengelolaan Sekolah pada Dinas Pendidikan Kota Surabaya 
(Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 Nomor 94); 
 

9. Peraturan Walikota Nomor 95 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Rumah 
Susun pada Dinas Pengelolaan Bangunan dan Tanah Kota 
Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016 Nomor 99); 

 

 
 



4

10. Peraturan Walikota Nomor 96 Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Taman
Rekreasi pada Dinas Kebersihan dan Ruang Terbuka Hijau Kota
Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2016
Nomor 100); dan

11. Peraturan Walikota Nomor 97 Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana Teknis Dinas Parkir pada
Dinas Perhubungan Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya
Tahun 2016 Nomor 101);

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal  2 

Peraturan Walikota ini  mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Surabaya. 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 10 Agustus 2018 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

    TRI RISMAHARINI 
Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 10 Agustus 2018               

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

ttd. 

HENDRO GUNAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2018 NOMOR 58 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

Ira Tursilowati, SH. MH. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19691017 199303 2 006 


